1

证券代码:300436          证券简称：广生堂            公告编号：2017049

福建广生堂药业股份有限公司

关于与美国 RGI 签订战略合作协议并设立全资子公司

阿吉安（中国）基因有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

 本协议的签订标志着广生堂与 RGI 芝加哥紧密合作，共同推进生殖科学国际

领先技术以及 RGI 品牌在中国区域的开拓发展，实现互利共赢。通过本次战

略合作，将推进公司在生殖科学领域的布局，是公司广泛聚合全球领先技术

和产业资源，打造人类遗传基因研究、生殖科学、高端妇儿医疗产业链，拓

展高端医疗服务战略实施的重要一步。

 本协议的执行情况尚存在不确定性。

一、协议的基本情况

（一）协议签订的基本情况

2017 年 7 月 25 日，福建广生堂药业股份有限公司（以下简称“公司”、“广

生堂”）与 Reproductive Genetic Innovations, LLC（以下简称“RGI 芝加哥”）

签订了《战略合作协议》。

RGI 芝加哥是移植前基因诊断（以下简称“PGD”）领域国际公认的行业领

导者，由遗传基因 PGD 科学之父 Dr.Yevy Verlinsky 创立，提供胚胎植入前基因

诊断、胚胎植入前染色体筛查和流产物检测等服务，拥有世界上最大的可测试单

基因突变和疾病的数据库。隶属于 RGI 的世界著名生殖遗传学研究所——美国

玉兰生殖遗传研究所，拥有全球最大的实验室之一，拥有权威和经验丰富的遗传

2

学科学家团队。RGI 芝加哥同时是联合国世界卫生组织授予全美国唯一的遗传基

因的数据中心与实验室，是全美遗传基因和遗传性疾病案例的研究开发与临床试

验的权威检测机构。

双方出于长远发展战略考虑，本着优势互补、互利互惠原则，拟由广生堂设

立全资子公司阿吉安（中国）基因有限公司（以下简称“RGI 中国”），由 RGI

芝加哥提供技术支持、人员培训和平台建设，将 RGI 中国打造成具有 RGI 芝加

哥技术水平与认证标准的国际一流遗传基因研究中心，为中国人提供世界高水平

的植入前遗传诊断服务、胚胎植入前染色体筛查等高端生殖科学服务。

广生堂与 RGI 芝加哥达成战略合作意向，将推进公司在高端生殖科学领域

的布局，是公司广泛聚合优质资源，打造人类遗传基因研究、生殖科学、国际高

端妇儿医疗产业链的重要一步。

（二）协议对方的基本情况

公司名称：Reproductive Genetic Innovations, LLC

公司地址：美国伊利诺伊州

公司类型：有限责任公司

业务范围：精专于胚胎植入前遗传诊断和胚胎领域，提供单基因、HLA 匹

配及染色体异常基因检测服务（即“PGD”服务）、胚胎相关及男科医疗服务（即

“IVF”服务）

与公司的关系：RGI 芝加哥与公司无关联关系

二、协议的主要内容

甲方：福建广生堂药业股份有限公司

乙方：Reproductive Genetic Innovations, LLC

双方协商约定：由广生堂在中国设立全资子公司 RGI 中国，由 RGI 芝加哥

提供技术支持、人员培训和平台建设，对中国 RGI 进行独家品牌授权以及独家

技术支持与授权，将 RGI 中国打造成具有 RGI 芝加哥技术水平与认证标准的国

际一流遗传基因研究中心。

3

RGI 芝加哥同意在协议期间不允许其关联机构或雇员（包括但不限于核心专

家）以任何法人实体或个人的名义在协议领域范围内就 RGI 服务或 RGI 芝加哥

的技术与他人形成商业同盟或卷入任何商业关系。

三、全资子公司的设立情况

为了落实与 RGI 芝加哥的战略合作，加快公司拓展高端医疗服务战略的实

施，布局打造人类遗传基因研究、生殖科学、高端妇儿医疗产业链，共同推进遗

传学检测、生殖科学领域的国际领先医疗技术以及 RGI 品牌的在中国的开拓发

展，进一步提升公司的综合竞争力，经公司第二届董事会第二十八次会议审议通

过，公司拟出资人民币 10,000 万元，设立全资子公司 RGI 中国。

拟设立全资子公司的基本情况如下：

公司名称：阿吉安（中国）基因有限公司

注册地址：福建省福州市高新技术产业开发区

注册资本：10,000 万人民币

企业类型：有限责任公司

经营范围：提供检查胚胎是否携带遗传缺陷服务、受精卵的筛查服务、冷冻

卵子及精子服务、日后其他由广生堂决定经营的相关服务，并经营胚胎冷冻及检

测中心，收集领域范围内所有 RGI 中国网络的样本、临床细胞分子遗传学专业、

医疗服务。

以上信息以工商行政管理机关核准登记为准。

四、对上市公司的影响

本协议的签订将充分汇聚双方的区域资源、人才资源、品牌资源、技术资源、

管理资源等优质资源，共同推进生殖科学国际领先技术、RGI 品牌在中国领域的

开拓发展，实现互利共赢。本协议的签订与 RGI 中国的设立将推进公司在高端

生殖科学领域的布局，是公司广泛聚合优质资源，打造人类遗传基因研究、生殖

科学、高端妇儿医疗产业链，拓展高端医疗服务战略实施的重要一环。

4

五、重大风险提示

本协议的执行情况尙存在不确定性。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

六、备查文件

1、《Reproductive Genetic Innovations 与福建广生堂药业股份有限公司战略

合作协议》

特此公告。

                                福建广生堂药业股份有限公司董事会

                                        2017 年 7 月 26 日